
OR. 0012.4.14.2024 

 

PROTOKÓŁ nr 5/24 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

odbytego w dniu 26 listopada 2024 r. w godz. 14:15 – 15:35 

w Szkole Podstawowej nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Wieluniu 

pod przewodnictwem Pani Katarzyny Hurylskiej 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

 

1. Dudziński Rafał – z-ca przewodniczącej 

2. Hurylska Katarzyna - przewodnicząca  

3. Kaja Robert 

4. Kanicka – Parnowska Bogna 

5. Radziwołek Ryszard 

 

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Joanna Skotnicka – Fiuk – z-ca Burmistrza Wielunia 

2. Romuald Kucharczyk – Dyrektor ZOPOW 

3. Romuald Zalwert – pełnomocnik GKRPA 

4. Maciej Preś – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju/koordynator budowy 

zadaszonego boiska przy SP 2 

5. Krzysztof Gagatek – Radny Rady Miejskiej w Wieluniu 

6. Małgorzata Jachowicz – Wróblewska – Dyrektor SP 2  w Wieluniu 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 . 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o sporządzonym protokole nr 3/24 z dnia 24.09.2024r. oraz nr 4/24  

z dnia 22.10.2024r. 

3. Posiedzenie wyjazdowe Komisji do gminnych placówek oświatowych, omówienie 

spostrzeżeń, wniosków, analiza i realizacja potrzeb inwestycyjnych w ww. placówce. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Wieluńskim 

w zakresie dowozu uczniów niepełnosprawnych. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Wieluń na rok 2025. 

6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

7. Zamknięcie posiedzenia.  



Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała 

wszystkich obecnych i stwierdziła prawomocność obrad. Zapytała, czy ktoś z Radnych zgłasza 

uwagi do porządku obrad? Uwag nikt nie zgłosił. Przewodnicząca komisji przeszła do 

odczytania i realizacji porządku obrad. (zał. nr 2).  

Uwag nie stwierdzono. 

Punkt 2 

Informacja o sporządzonym protokole nr 3/24 z dnia 24.09.2024r. oraz nr 4/24  

z dnia 22.10.2024r (zał. nr 3). 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zgłosić 

uwagi do sporządzonych protokołów?  

Uwag nie stwierdzono. Protokoły zostały przyjęte.  

Punkt 3 

Posiedzenie wyjazdowe Komisji do gminnych placówek oświatowych, omówienie spostrzeżeń, 

wniosków, analiza i realizacja potrzeb inwestycyjnych w ww. placówce. 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska poprosiła Panią Małgorzatę Jachowicz – 

Wróblewską – Dyrektora szkoły SP 2 o przedstawienie inwestycji jakie się w szkole odbywają. 

Dyrektor SP 2 w Wieluniu Małgorzata Jachowicz – Wróblewska powiedziała, że w tej chwili 

odbywa się inwestycja przy boisku, szkoła nie jest inwestorem tego przedsięwzięcia, poza tą 

inwestycją żadne inne inwestycje się nie odbywają. Powiedziała, że szkoła zajęła pierwsze 

miejsce w województwie, jeżeli chodzi o koncert, który odbywał się u nas w szkole z okazji 

Dnia Niepodległości.  

Radny Robert Kaja zapytał, ponieważ Rada Miejska zabezpieczała środki na wymianę instalacji 

elektrycznej. Na jakim etapie jest to zadanie? 

Dyrektor SP 2 w Wieluniu Małgorzata Jachowicz – Wróblewska odpowiedziała, że na 

korytarzach szkolnych wszystkie skrzynki są wymienione i cała instalacja jest wymieniona. 

Wszędzie są lampy ledowe, wszystko jest wymienione łącznie z rozdzielnicami.  

Radny Robert Kaja zapytał, jakie są potrzeby szkoły w perspektywie nadchodzącego czasu? 

 Dyrektor SP 2 w Wieluniu Małgorzata Jachowicz – Wróblewska odpowiedziała, że to co 

aktualnie potrzebujemy to na pewno remonty sal gimnastycznych i to bardzo poważne,  

w szczególności chcemy wymienić okna, które były wymieniane 20 lat temu, one były na 

linkach i niestety się zużyły, przez niektóre okna nawet woda przecieka. Na okres zimowy okien 

w ogóle nie otwieramy. Przy tym chcemy również odświeżyć ściany i wymienić podłogi. 



Parkietów jako parkietów to już nigdzie dawno nie ma, to inaczej amortyzuje, są to parkiety 

położone jeszcze na czarnym podłożu, czyli to co teraz unikamy bo jest rakotwórczy. To co jako 

szkoła jesteśmy sami w stanie zrobić lub wymienić to cały czas sukcesywnie to robimy. 

Natomiast remont jaki musimy przeprowadzić na dwóch salach gimnastycznych jest dosyć 

dużym wydatkiem i nasz budżet tego nie udźwignie. Korytarze w szkole mamy bardzo duże, 

remont tych korytarzy to też jest dla nas spory wydatek, najgorzej jest na parterze. Szkoła ma 

ponad 30 lat i powoli zaczynamy dostrzegać, że w sieci centralnego ogrzewania niektóre złącza 

też się zużyły. To co możemy robić to robimy, jak długo to wszystko wytrzyma to też mi jest 

trudno w tej chwili powiedzieć. Rury są już bardzo stare, niektóre wręcz przerdzewiałe, 

musimy to sukcesywnie wymieniać, ponieważ z tym już nic się nie da zrobić. Dojścia do tych 

zaworów są bardzo skorodowane przez rdze, samego zaworu nie można wymienić, trzeba 

naprawić jakąś większą część. Jeżeli chodzi o sale lekcyjne to większość sal mamy 

wyremontowanych, co roku staramy się przeprowadzać remonty tych sal. Środki na remont 

sal pozyskujemy z NFOŚiGW i dzięki temu wiele możemy zrobić. Jeżeli robimy remont danej 

sali to wymieniamy również elektrykę, jeżeli jest taka potrzeba. Z ostatnich inwestycji, które 

były u nas w szkole realizowane to mogę powiedzieć, że wymieniliśmy całą kanalizację. Jeżeli 

chodzi o inwestycje szkoły to na ten moment byłoby tyle.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała Naczelnika Wydziału IR Macieja Presia 

jak wyglądają sprawy budowy hali?  

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś poinformował członków komisji, że do wewnątrz hali nie 

wejdziemy, ponieważ kierownik budowy powiedział, że trwają prace i nie chce brać ryzyka 

jakiegoś uszczerbku, więc z zewnątrz możemy zobaczyć obiekt, ale bez wejścia do środka.  

Radny Robert Kaja powiedział, że skoro nie można wejść do środka to zwiedzanie obiektu  

w dniu dzisiejszym nie ma sensu.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska powiedziała, że w dniu dzisiejszym przed 

rozpoczęciem komisji została poinformowana przez Naczelnika Wydziału IR Macieja Presia  

o tym, że nie można wejść na teren zadaszonego boiska.  

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś powiedział, że chcąc wejść na obiekt, należało mnie o tym 

poinformować wcześniej, kierownik budowy nie wyraził zgody na zwiedzanie obiektu w dniu 

dzisiejszym.  

Radny Robert Kaja zapytał Naczelnika Wydziału IR Macieja Presia, kiedy kierownik budowy 

wpuści nas na teren boiska? Kto jest kierownikiem budowy? 

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że możemy się umówić na zwiedzanie 

obiektu, ale z wyprzedzeniem. W tej chwili nie chce składać deklaracji za kierownika budowy, 

najpierw muszę ustalić to z kierownikiem budowy. Kierownikiem budowy jest Pan Łukasz 

Bajorski. Z wejściem na obiekt wiąże się konieczność wyposażenia Państwa w kask, kamizelkę 

i buty z noskami, a w dniu dzisiejszym nie jesteście Państwo przygotowani do wejścia na 

obiekt. To jest teren budowy, ryzyko że coś może spaść jest duże, to nie jest budowa drogi.  



Radna Bogna Kanicka – Parnowska poprosiła Naczelnika Wydziału IR Macieja Presia  

o wykonanie telefonu do kierownika budowy z zapytaniem, kiedy możemy wejść na obiekt.  

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że w dniu dzisiejszym nie ma możliwości 

wejścia na obiekt. Naczelnik podczas posiedzenia komisji wykonał telefon do kierownika 

budowy, który odpowiedział, że wejście na teren boiska będzie możliwy dopiero po 

zakończeniu budowy, wcześniej na swoją odpowiedzialność kierownik budowy nie będzie 

nikogo wpuszczał.  

Radny Robert Kaja zapytał, kiedy będzie zakończenie budowy? Poprosił, aby zapytać 

kierownika budowy o termin zakończenia tej inwestycji?  

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że zgodnie z umową, zakończenie budowy 

jest przewidziane na początek lub połowę grudnia. Nie będę wykonywał kolejnego telefonu 

do kierownika budowy, informuję Państwa, że budowa jest zakończona i obiekt jest oddany 

do użytkowania w momencie, kiedy z nadzoru budowlanego przychodzi pozwolenie na 

użytkowanie i to wówczas daje możliwość eksploatacji danego obiektu. W chwili obecnej jak 

kierownik budowy nie złożył dokumentów to 14 dni mamy termin na odbiór przez Sanepid, 14 

dni mamy termin odbioru przez Straż Pożarną. Dokumenty odbiorowe nie zostały jeszcze 

złożone, nie mogły być złożone, ponieważ budowa jeszcze trwa. Przyznaję, że termin oddania 

tej inwestycji może być zaplanowany na miesiąc styczeń, natomiast z tego co pamiętam to 

termin umowny jest w grudniu. 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy kierownik budowy jest teraz tutaj 

na miejscu, aby mógł do nas podejść i z nami porozmawiać?  

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że wykonawca nie ma w umowie zapisu, aby 

miał obowiązek uczestnictwa w obradach komisji. Pracodawcą kierownika budowy jest 

wykonawca.  

Radna Bogna Kanicka – Parnowska zapytała Dyrektor SP 2 w Wieluniu Małgorzatę Jachowicz 

– Wróblewską, czy wie na jakim etapie są prace związane z budową boiska? 

Dyrektor SP 2 w Wieluniu Małgorzata Jachowicz – Wróblewska odpowiedziała, że nie wie.  

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś powiedział, że w tej chwili trwają prace związane  

z instalacjami wewnętrznymi, wykonana jest posadzka, konstrukcja, powłoki. Trwają roboty 

instalacyjne i wykończeniowe.  

Radny Robert Kaja zapytał, jaka jest posadzka? 

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że posadzka jest betonowa, tak jak było  

w projekcie. Na beton będzie nałożony poliuretan. W nazwie zadania było zadaszenie 

istniejącego boiska więc parametry boiska nie ulegają zmianie, zostaje takie jakie było 

wcześniej.  

 



Radna Bogna Kanicka – Parnowska zapytała, czy instalacja CO została już wykonana?  

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że aktualnie trwają prace instalacyjne. Nie 

posiadam kosztów jak i również analizy, ile by to wyniosło.  

Radny Robert Kaja zapytał, jaki będzie montaż bramek? Czy będą tuleje, czy przykręcane do 

podłoża? Chodzi o bezpieczeństwo dzieci.  

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że z tego co pamięta to będą to tuleje, ale 

nie chce Państwa w błąd wprowadzić, musiałbym sprawdzić i w 100% wtedy potwierdzę.  

Radny Robert Kaja zapytał, jaka będzie maksymalna temperatura na obiekcie?  

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że temperatura na obiekcie będzie zgodna 

z wymaganiami programu Olimpia i zgodnie z wymaganiami projektu.   

Radny Robert Kaja poprosił Naczelnika Wydziału IR Macieja Presia o konkretne 

doprecyzowanie, jaka będzie temperatura na obiekcie.  

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś powiedział, że nie odpowie na to pytanie. 

Radny Robert Kaja powiedział, aby odpowiedź na to pytanie została przygotowana na piśmie. 

Zapytał, czy na obiekt będzie nagrzewany dmuchawami, czy z sieci miejskiej? Pytam o obiekt,  

a nie o zaplecze socjalne.  

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że obiekt będzie nagrzewany dmuchawami 

z sieci. Tak mi się wydaje. Jeżeli będzie inaczej to odpowiem na piśmie.  

Radny Rafał Dudziński zapytał, co z infrastrukturą zewnętrzną? Był w planach kawałek bieżni 

z tego co pamiętam.  

Dyrektor SP 2 w Wieluniu Małgorzata Jachowicz – Wróblewska odpowiedziała, że teraz nie 

ma żadnej bieżni, jest wszystko rozkopane.  

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że jest to budowa zadaszonego boiska bez 

infrastruktury zewnętrznej w sensie bez dodatkowej bieżni, bez dodatkowych boisk 

zewnętrznych.  

Radny Robert Kaja zapytał, czy oprócz boiska do piłki ręcznej będzie kort do tenisa ziemnego?    

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że boisko będzie o takich funkcjach jakie 

były wcześniej, czy pojawią się nowe funkcje to mogę sprawdzić i odpisać. Jeżeli wcześniej była 

możliwość, aby grać w piłkę ręczną, czy w piłkę siatkową to taka funkcja nadal pozostanie. Są 

kosze, więc możliwość gry w koszykówkę również będzie. Jeżeli chodzi o boisko do tenisa 

ziemnego to muszę to sprawdzić, aby móc się odnieść do tematu.  

Radny Robert Kaja poprosił, aby na przyszłość wcześniej poinformować Przewodniczącą 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, że nie będzie możliwości wejścia na obiekt.  



Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś powiedział, że był przekonany, że wejście na obiekt zostało 

ustalone z kierownikiem budowy.  

Radny Krzysztof Gagatek powiedział, że na Osiedlu Stare Sady, gdzie trwa inwestycja budowy 

boiska nie ma informacji na tablicy kto jest kierownikiem budowy, teren jest niezabezpieczony 

i każdy może tam wejść.  

Radny Robert Kaja zapytał, kto jest kierownikiem budowy inwestycji na Starych Sadach? 

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że kierownikiem budowy jest Pani, której 

nazwiska nie pamiętam.  

Radny Robert Kaja zapytał, czy ten projekt budowy zadaszonego boiska był konsultowany  

z dyrektorem szkoły?  

Dyrektor SP 2 w Wieluniu Małgorzata Jachowicz – Wróblewska odpowiedziała, że wiosną 

wiele uwag kierowaliśmy do projektanta, ale z tego wynika, że nic nie zostało wzięte pod 

uwagę. Najwięcej do tego mogli wnieść nauczyciele wychowania fizycznego, ponieważ 

najbardziej się na tym znają. Z tego co wiem to nauczyciele do tego projektu mieli wiele uwag 

funkcjonalnych, co dla nich do pracy by się przydało i w trosce o dzieci. Jest mi się trudno 

wypowiadać ile zostało tych sugestii naniesionych przez projektanta. Wiem tylko tyle, że takie 

konsultacje z projektantem się odbyły. W chwili obecnej ze mną były tylko konsultowane 

wielkości kafelków jak i również ich kolor do pomieszczenia socjalnego. Nie wiem, czy te kafelki 

są już założone, bo na teren budowy nie ma możliwości wejścia.  

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś powiedział, że uwagi zostały wniesione bo pierwotnie 

obiekt miał nie mieć zaplecza socjalnego. Wejść na teren budowy można zawsze za zgodą 

kierownika, a obecnie kierownik nie wyraża na to zgody. Poinformował Panią Przewodniczącą 

komisji, że powinna sama skontaktować się z kierownikiem budowy i umówić możliwość 

wejścia na obiekt. Nie domyśliłem się, że organizując dzisiejszą komisję w szkole będziecie 

chcieli Państwo wejść na obiekt budowy boiska.  

Radny Robert Kaja zapytał, czy oświetlenie na tym obiekcie jest już zamontowane? 

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że podczas ostatniej wizyty na tym obiekcie 

nie zwróciłem na to uwagi.  

Radny Robert Kaja powiedział, że intencją spotkania się tutaj w tym miejscu Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu było to, żebyśmy mogli wejść na obiekt, zobaczyć na jakim etapie są 

wykonywane prace jeszcze przed oddaniem go do użytku.  

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś dodał, że ten obiekt będzie podobny do obiektu przy 

szkole, która mieści się przy ul. Nadodrzańskiej, również w konstrukcji stalowej. Obiekt  

w Kurowie jest obiektem zdecydowanie mniejszym o konstrukcji drewnianej. W Kurowie 

stopień zaawansowania prac jest taki, że stoi konstrukcja i jest wykonywana instalacja przed 

naciągnięciem plandeki. Ogrzewanie obiektu w Kurowie będzie nagrzewnicami, ciepła woda 



będzie dostarczona na ten obiekt z budynku szkoły.  Zadzwonię do kierownika i możemy wejść 

na obiekt przy Szkole Podstawowej w Kurowie. Jeżeli chodzi o budowę boiska przy Szkole 

Podstawowej nr 2 to też spróbuję zorganizować spotkanie, ale nie obiecuje że to się uda przy 

nastawieniu, jakie ma w chwili obecnej kierownik budowy Pan Łukasz Bajorski.  

Radny Robert Kaja zapytał, czy robił ktoś analizę kosztów ogrzania tego obiektu, stworzenia 

komfortu dzieciom na zajęciach przy temperaturach, które osiągają 0 stopni Celsjusza na 

zewnątrz? Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kurowie jak i Szkoły Podstawowej nr 2 w Wieluniu 

będzie musiał przyjąć jakieś koszty w swoim budżecie, aby taki obiekt utrzymać. Zwrócił się  

z zapytaniem do obecnej na posiedzeniu komisji dyrektor szkoły, czy otrzymała takie 

informacje od projektanta? 

Dyrektor SP 2 w Wieluniu Małgorzata Jachowicz – Wróblewska odpowiedziała, że nie 

otrzymała informacji odnośnie analizy kosztów utrzymania takiego obiektu.  

Radny Robert Kaja zapytał, na kiedy jest przewidziany termin oddania hali przy Szkole 

Podstawowej w Kurowie? 

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że termin oddania hali w Kurowie jest 

przewidziany na miesiąc grudzień, zgodnie z umową.  

Radny Rafał Dudziński zapytał, czy jest przewidziane doposażenie tej sali?  

Naczelnik Wydziału IR Maciej Preś odpowiedział, że jest przewidziane doposażenie w sprzęt 

sportowy, natomiast sala nie będzie doposażona w piłki.  

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu na posiedzeniu w dniu 26 listopada 2024r., 

które odbyło się w Szkole Podstawowej nr 2 w Wieluniu wspólnie podjęli decyzję, że  

w miesiącu lutym 2025r. odbędzie się ponowne posiedzenie komisji w ww. placówce  

z możliwością wejścia na obiekt budowy zadaszonego boiska przy SP2 w Wieluniu,  

w miesiącu styczniu 2025r. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu spotka się w Szkole 

Podstawowej w Kurowie, aby zobaczyć oddane do użytku boisko przy tejże placówce.  

Decyzją kierownika budowy Pana Łukasza Bajorskiego, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu  

w dniu posiedzenia tj. 26 listopada 2024r. nie mogła wejść na teren budowy zadaszonego 

boiska przy SP2 w Wieluniu.   

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska poprosiła Naczelnika Wydziału IR Macieja Presia, 

aby na kolejnym posiedzeniu komisji, które odbędzie się w styczniu 2025r. w Szkole 

Podstawowej w Kurowie był obecny kierownik budowy boiska przy ww. placówce.  

Radny Ryszard Radziwołek zapytał, jak wygląda kwestia stołówki w szkole i sposób dożywiania 

dzieci będących w szkole? Czy stołówka dalej funkcjonuje, czy posiłki są przygotowywane przez 

firmę cateringową?   

Dyrektor SP 2 w Wieluniu Małgorzata Jachowicz – Wróblewska odpowiedziała, że posiłki  

u nas w szkole są gotowane na miejscu, ze stołówki korzysta około 120 dzieci. 



Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby jeszcze 

zabrać głos w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodnicząca komisji zamknęła dyskusję.  

 

Punkt 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Wieluńskim w zakresie 

dowozu uczniów niepełnosprawnych (zał. nr 4).  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji?  

Radny Rafał Dudziński powiedział, że odchodzi się od nazewnictwa uczniowie 

niepełnosprawni tylko uczniowie z niepełnosprawnością.  

Dyrektor ZOPOW Romuald Kucharczyk odpowiedział, że to sformułowanie wynika z zapisów 

ustawy. W ustawie jest zapisane, że gmina ma zapewnić transport do szkoły uczniom 

niepełnosprawnym posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby jeszcze 

zabrać głos w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodnicząca komisji zamknęła dyskusję  

i zarządziła głosowanie.  

Komisja przy 5 głosach ,,za” wydała opinię pozytywną. Opinia nr 10/5/24 Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu z dnia 26 listopada 2024r., stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Punkt 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Wieluń na rok 2025 (zał. nr 6).  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji?  

Radny Robert Kaja zapytał, czy pojawią się jakieś dodatkowe środki z tzw. ,,małpek”?  

Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk odpowiedziała, że pojawią się takie środki, 

ale również zostały jeszcze pieniądze z tego roku, które są niewykorzystane.  

Radny Rafał Dudziński powiedział, że diagnoza uzależnień społecznych jest z 2021 roku, czy 

nie można by było jakoś jej zaktualizować? 

Pełnomocnik GKRPA Romuald Zalwert odpowiedział, że po konsultacji w ośrodkach pomocy 

społecznej takie diagnozy wykonuje się raz na 4- 5 lat. Myślę, że w przyszłym roku powinna 

być wykonana już nowa diagnoza. Diagnoza i program do przygotowania był zlecony firmie 

zewnętrznej, była jeszcze zrobiona diagnoza uzależnień behawioralnych to nie są duże koszty. 



Jest to w miarę miarodajne, ponieważ wtedy przychodziły ankiety, my udostępnialiśmy je na 

stronie, były również wysyłane do szkół.  

Radny Rafał Dudziński zapytał, czy było przeprowadzane badanie z tajemniczym klientem? 

Pełnomocnik GKRPA Romuald Zalwert odpowiedział, że w tym roku takiego badania nie było. 

W ubiegłym roku skorzystaliśmy z takiej kontroli, zostało skontrolowanych 28 punktów, wyniki 

nie są dobre, ponieważ w 7 punktach alkohol został sprzedany małoletnim bez sprawdzania 

dokumentu tożsamości.  

Radny Rafał Dudziński zapytał, ponieważ do Radnych dotarły informacje, że nastąpi zmiana 

pełnomocnika GKRPA, kto będzie pełnomocnikiem?  

Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka – Fiuk odpowiedziała, że zmiany nastąpią od 

nowego roku, pełnomocnikiem będzie pracownik urzędu.  

Radny Robert Kaja w imieniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu podziękował 

dotychczasowemu pełnomocnikowi GKRPA Romualdowi Zalwertowi, powiedział, że przez ten 

okres czasu bardzo dobrze się współpracowało.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby jeszcze 

zabrać głos w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodnicząca komisji zamknęła dyskusję  

i zarządziła głosowanie.  

Komisja przy 5 głosach ,,za” wydała opinię pozytywną. Opinia nr 11/5/24 Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu z dnia 26 listopada 2024r., stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Punkt 6 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała dyrektora ZOPOW-u o program 

wymiany źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej szkół, czy była już przekazana 

informacja do szkół, aby przeprowadzać audyty energetyczne? Program ten obejmuje 

wymianę ogrzewania w szkołach nawet do 100%.   

Dyrektor ZOPOW Romuald Kucharczyk odpowiedział, że aktualnie podejmowane są działania 

na sporządzenie audytów energetycznych, część z nich będzie zrobiona w grudniu, natomiast 

część na początku stycznia. Na naszym terenie wymiana ogrzewania tak do końca nie będzie 

możliwa, ponieważ w mieście wszystkie nasze obiekty podłączone są do sieci miejskiej, 

natomiast w szkołach wiejskich wszystkie obiekty wyposażone są w piece na pelet, oprócz 

Szkoły Podstawowej w Bieniądzicach. Audyty mają być realizowane w kierunku założenia  

fotowoltaiki, bądź tego typu rozwiązań na obiektach. Są podjęte działania, aby wszystkie nasze 

placówki miały przeprowadzone nowe audyty.  



Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodnicząca komisji powiedziała, że kolejne posiedzenie 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbędzie się w dniu 4 grudnia 2024r.  

Punkt 7 

Zamknięcie posiedzenia komisji.  

Przewodnicząca komisji Katarzyna Hurylska dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu. Pożegnała wszystkich obecnych na posiedzeniu. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.   

 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty,   Kultury i Sportu 

 

            Katarzyna Hurylska 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

   Justyna Małycha 


